

\*

Số -KH/TU

Lâm Đồng, ngày tháng 5 năm 2026

## KẾ HOẠCH

**tiếp tục thực hiện Chỉ thị 20-CT/TW ngày 18/01/2018 của Ban Bí thư về tiếp tục tăng cường, nâng cao chất lượng nghiên cứu, biên soạn, tuyên truyền, giáo dục lịch sử Đảng**

-----

Thực hiện Chỉ thị số 20-CT/TW, ngày 18/ 01/2018 của Ban Bí thư về tiếp tục tăng cường, nâng cao chất lượng nghiên cứu, biên soạn, tuyên truyền, giáo dục lịch sử Đảng (gọi tắt là *Chỉ thị 20-CT/TW*); Hướng dẫn số 102-HD/BTGTW, ngày 30/9/2019 của Ban Tuyên giáo Trung ương (nay là *Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương*) về triển khai thực hiện Chỉ thị 20-CT/TW; trên cơ sở hợp nhất các kế hoạch, hướng dẫn của Ban Thường vụ Tỉnh ủy 03 tỉnh trước sáp nhập (*Lâm Đồng, Đắk Nông, Bình Thuận*); Ban Thường vụ Tỉnh ủy Lâm Đồng ban hành kế hoạch tiếp tục triển khai thực hiện Chỉ thị số 20-CT/TW như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

#### 1. Mục đích

- Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các cấp ủy, tổ chức đảng, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội, cán bộ, đảng viên và Nhân dân đối với công tác nghiên cứu, biên soạn, tuyên truyền, giáo dục lịch sử Đảng.

- Nâng cao chất lượng công tác nghiên cứu, biên soạn, tuyên truyền, giáo dục lịch sử Đảng bộ tỉnh Lâm Đồng, lịch sử truyền thống của các địa phương, cơ quan, đơn vị, xã, phường, đặc khu; gắn công tác nghiên cứu, biên soạn lịch sử Đảng với tổng kết thực tiễn, nghiên cứu lý luận, góp phần giáo dục truyền thống cách mạng, bồi đắp lý tưởng, niềm tin, khơi dậy tinh thần yêu nước, ý chí tự lực, tự cường, củng cố khối đại đoàn kết toàn dân tộc và phát huy giá trị lịch sử, truyền thống văn hóa, cách mạng của địa phương trong quá trình triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và nhiệm vụ chính trị của tỉnh trong giai đoạn mới.

#### 2. Yêu cầu

- Việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 20-CT/TW phải được thực hiện nghiêm túc, đồng bộ, bảo đảm tính kế thừa và phát huy những kết quả, kinh nghiệm đạt được trong quá trình thực hiện tại 03 tỉnh trước sáp nhập (*Lâm Đồng, Bình Thuận, Đắk Nông*); đồng thời đổi mới nội dung, phương thức thực hiện theo hướng thiết thực, hiệu quả, phù hợp với đặc điểm tình hình, yêu cầu, nhiệm vụ của từng cơ quan, đơn vị, địa phương.

- Xác định công tác nghiên cứu, biên soạn, tuyên truyền, giáo dục lịch sử Đảng là nhiệm vụ chính trị quan trọng, thường xuyên của các cấp ủy, tổ chức đảng, cơ

quan, đơn vị; Quan tâm đổi mới nội dung, phương thức học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Chỉ thị số 20-CT/TW, bảo đảm thực chất, hiệu quả, tránh hình thức gắn với tăng cường công tác kiểm tra, giám sát, sơ kết, tổng kết và đánh giá kết quả thực hiện.

- Các đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo công tác nghiên cứu, biên soạn, tuyên truyền, giáo dục lịch sử Đảng và lịch sử truyền thống; chú trọng giáo dục lý tưởng cách mạng, lòng yêu nước, tinh thần đoàn kết, ý thức trách nhiệm cho cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân, nhất là thế hệ trẻ.

## **II. NỘI DUNG THỰC HIỆN**

### **1. Nâng cao chất lượng công tác nghiên cứu, biên soạn lịch sử Đảng bộ tỉnh Lâm Đồng; lịch sử các đảng bộ trực thuộc Tỉnh ủy; lịch sử truyền thống của các sở, ban, ngành, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh Lâm Đồng**

- Tiếp tục nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các cấp ủy, tổ chức đảng, cán bộ, đảng viên và Nhân dân về vị trí, vai trò, ý nghĩa của công tác nghiên cứu, biên soạn lịch sử Đảng; xác định đây là nhiệm vụ quan trọng, thường xuyên trong công tác chính trị, tư tưởng, góp phần giáo dục truyền thống cách mạng, củng cố niềm tin của Nhân dân đối với Đảng và tăng cường công tác xây dựng Đảng trong tình hình mới.

- Bổ sung rà soát, bổ sung, cập nhật, hoàn thiện và nâng cao chất lượng các công trình lịch sử Đảng bộ các cấp; lịch sử truyền thống của các cơ quan, đơn vị, địa phương, bảo đảm khách quan, khoa học, chính xác, đúng quy định.

- Đẩy mạnh công tác sưu tầm, khai thác, hệ thống hóa tư liệu lịch sử, nhất là các nguồn tư liệu gốc, tư liệu lưu trữ và tư liệu nhân chứng lịch sử; chú trọng số hóa, bảo quản và phát huy giá trị tư liệu phục vụ công tác nghiên cứu, biên soạn, tuyên truyền, giáo dục lịch sử Đảng và truyền thống cách mạng của địa phương, cơ quan, đơn vị.

- Tiếp tục sưu tầm, khai thác các nguồn tài liệu, đặc biệt là tư liệu nhân chứng lịch sử, nhằm bổ sung và làm phong phú cơ sở học liệu trong tìm hiểu, nghiên cứu, biên soạn lịch sử Đảng bộ địa phương và lịch sử truyền thống.

- Tiếp tục đổi mới nội dung, phương pháp nghiên cứu, biên soạn lịch sử Đảng theo hướng khoa học, bám sát nền tảng phương pháp luận của chủ nghĩa Mác - Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh; tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số trong công tác sưu tầm, quản lý tư liệu và biên soạn các công trình lịch sử.

- Trong quá trình triển khai thực hiện, các cấp ủy bám sát hướng dẫn, quy trình về việc nghiên cứu, biên soạn, thẩm định các công trình lịch sử đảng bộ địa phương, đảm bảo tính Đảng, tính khách quan, khoa học.

### **2. Tăng cường, đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục lịch sử Đảng, lịch sử đảng bộ địa phương trong toàn Đảng, toàn xã hội với những hình thức phong phú, sinh động, phù hợp với từng đối tượng**

#### **2.1. Tăng cường, đẩy mạnh công tác tuyên truyền lịch sử Đảng**

- Đẩy mạnh tuyên truyền, giáo dục về tư tưởng chính trị, lý tưởng cách mạng của Đảng; vị trí, vai trò, ý nghĩa của lịch sử Đảng Cộng sản Việt Nam, lịch sử Đảng bộ tỉnh và lịch sử truyền thống các địa phương, cơ quan, đơn vị trong tiến trình lịch sử dân tộc cũng như tầm quan trọng của việc học tập, nghiên cứu, giáo dục kiến thức lịch sử Đảng. Khẳng định đường lối cách mạng đúng đắn, tiếp tục củng cố niềm tin của cán bộ, đảng viên và Nhân dân đối với Đảng, Nhà nước và chế độ.

- Cấp ủy các cấp đẩy mạnh công tác tuyên truyền lịch sử Đảng, lịch sử Đảng bộ tỉnh, địa phương, đơn vị. Tham mưu, chỉ đạo tổ chức tuyên truyền về các sự kiện lịch sử quan trọng trong năm của đất nước, lịch sử truyền thống cách mạng của địa phương thông qua các hoạt động phù hợp. Tùy theo tính chất quan trọng của các sự kiện lịch sử để xây dựng kế hoạch tuyên truyền, tổ chức các hoạt động kỷ niệm phù hợp.

- Đưa nội dung lịch sử Đảng, lịch sử đảng bộ địa phương, lịch sử truyền thống ngành, lĩnh vực vào sinh hoạt chi bộ, sinh hoạt chuyên đề, tham gia các cuộc thi được cấp ủy cấp trên phát động; coi đó là một trong những nội dung, nhiệm vụ quan trọng, cần thiết trong sinh hoạt chi bộ. Gắn tuyên truyền lịch sử Đảng với các ngày lễ lớn, các đợt sinh hoạt chính trị và giáo dục lý tưởng cách mạng cho thế hệ trẻ.

- Đổi mới nội dung, hình thức tuyên truyền lịch sử Đảng; đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số, Internet, mạng xã hội và các nền tảng truyền thông hiện đại trong tuyên truyền, giáo dục lịch sử Đảng. Nội dung thông tin, tuyên truyền tập trung vào ý nghĩa, vai trò, tầm quan trọng của công tác nghiên cứu, biên soạn, tuyên truyền, giáo dục lịch sử Đảng, lịch sử truyền thống cách mạng địa phương, đơn vị nhằm phát huy truyền thống, lịch sử vẻ vang của Đảng, của dân tộc, là cội nguồn sức mạnh, là động lực tinh thần to lớn cổ vũ toàn Đảng bộ, toàn quân và toàn dân nỗ lực phấn đấu thực hiện thắng lợi công cuộc xây dựng và bảo vệ Tổ quốc. Chủ động, tích cực phòng ngừa, đấu tranh phê phán, phản bác các thông tin sai lệch, các quan điểm sai trái, thù địch xuyên tạc lịch sử Đảng ta.

- Coi trọng công tác tuyên truyền lịch sử Đảng trong tầng lớp thanh thiếu nhi với nhiều phương pháp, cách thức đa dạng, phù hợp, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ; khai thác hiệu quả các nền tảng số, mạng xã hội và các hình thức truyền thông hiện đại để lan tỏa thông tin chính thống, đặc biệt hướng đến thế hệ trẻ; qua đó, bồi đắp tinh thần yêu nước, lòng tự hào dân tộc.

- Các cấp ủy, tổ chức đảng, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội đẩy mạnh công tác bảo tồn, tôn tạo, phát huy đối với các di tích cách mạng, kháng chiến.

## ***2.2. Tăng cường đẩy mạnh công tác giáo dục lịch sử Đảng***

- Giáo dục truyền thống đấu tranh dựng nước và giữ nước của dân tộc; truyền thống đấu tranh cách mạng từ khi Đảng ra đời, các chặng đường phát triển và thành tựu của cách mạng Việt Nam do Đảng lãnh đạo.

- Cấp ủy đảng các cấp có chức năng, nhiệm vụ liên quan thực hiện nâng cao chất lượng công tác giáo dục, nghiên cứu và giảng dạy môn Lịch sử Đảng Cộng sản Việt Nam trong chương trình đào tạo, bồi dưỡng cán bộ về lý luận chính trị của Trường Chính trị tỉnh.

- Nghiên cứu xây dựng, biên soạn chương trình, đưa nội dung Lịch sử Đảng tỉnh Lâm Đồng vào giảng dạy trong chương trình đào tạo trung cấp chính trị tại Trường Chính trị tỉnh; chương trình đào tạo sơ cấp chính trị và chương trình bồi dưỡng chuyên đề cho cán bộ, đảng viên ở cơ sở tại trung tâm chính trị cấp xã nhằm phát huy tác dụng của các công trình nghiên cứu, biên soạn lịch sử Đảng, lịch sử đảng bộ địa phương; góp phần củng cố niềm tin cho cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân trên địa bàn.

- Triển khai giảng dạy nội dung lịch sử Đảng nói riêng, bộ môn Giáo dục lý luận chính trị nói chung trong các trường cao đẳng, trung cấp; lồng ghép nội dung lịch sử Đảng, lịch sử đảng bộ địa phương trong chương trình giảng dạy bộ môn lịch sử dân tộc, lịch sử địa phương, giáo dục công dân ở bậc giáo dục phổ thông.

- Chú trọng giáo dục những thành tựu, kinh nghiệm, bài học, những vấn đề mang tính quy luật, lý luận của cách mạng Việt Nam do Đảng lãnh đạo, giáo dục truyền thống vẻ vang của Đảng; bồi đắp tinh thần yêu nước, lý tưởng cộng sản trong Đảng và toàn xã hội.

- Nghiên cứu đổi mới phương pháp giáo dục lịch sử Đảng, áp dụng nhiều hình thức giáo dục đa dạng, phù hợp với từng đối tượng trên cơ sở tổ chức tối ưu quá trình dạy học, trong đó có sự kết hợp sử dụng các phương pháp dạy học truyền thống và phương pháp dạy học hiện đại (*chú trọng ứng dụng các thành tựu công nghệ thông tin, truyền thông trong giảng dạy*), sử dụng các hình thức tổ chức lớp học (*tại thực địa, bảo tàng, các hoạt động về nguồn...*). Qua đó, phát huy tính tích cực, chủ động, sáng tạo của người học, bồi dưỡng phương pháp tự học, tự rèn luyện, kỹ năng vận dụng kiến thức vào thực tiễn; đồng thời, tác động đến nhận thức, tình cảm, niềm say mê, hứng thú trong học tập và nghiên cứu lịch sử Đảng của người học. Bên cạnh đó, tăng cường tổ chức hội thi giảng viên lịch sử Đảng giỏi, tạo sân chơi bổ ích để đội ngũ giảng viên chuyên ngành có cơ hội trau dồi kỹ năng, nghiệp vụ sư phạm, trao đổi kinh nghiệm bản thân, nâng cao công tác chuyên môn, nghiệp vụ.

### **2.3. Về xây dựng đội ngũ cán bộ, công chức làm công tác lịch sử Đảng**

- Quan tâm xây dựng, đào tạo, bồi dưỡng đội ngũ cán bộ, công chức làm công tác lịch sử Đảng có kiến thức chuyên ngành sâu rộng, có kinh nghiệm, bản lĩnh chính trị và tinh thần trách nhiệm cao; tạo điều kiện cho cán bộ, công chức làm công tác lịch sử Đảng được học tập, nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ.

- Đào tạo, bồi dưỡng đội ngũ giảng viên chuyên ngành lịch sử Đảng trong hệ thống các trường chính trị, hệ thống giáo dục quốc dân và các trường trên địa bàn tỉnh. Có chính sách thu hút sinh viên giỏi theo học ngành này.

- Kien toan doi ngu can bo lam cong tac lich su Dang co kien thuc chuyen sau, co phuong phap nghien cuu, co ky nang tuyen truyen va giao duc; co che do dai ngo voi cac chuyen gia, cong tac vien.

- Có chế độ khen thưởng kịp thời đối với các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác lịch sử Đảng.

### **2.4. Về cơ sở vật chất và kinh phí**

- Các cấp ủy đảng, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh, cân đối ngân sách hàng năm đảm bảo bố trí đủ kinh phí cho công tác nghiên cứu, biên soạn, xuất bản, tuyên truyền, giáo dục lịch sử Đảng và công tác bảo tồn, tôn tạo các di tích cách mạng, kháng chiến, các điều kiện làm việc, cơ sở vật chất cho cán bộ làm công tác lịch sử Đảng.

- Tổ chức, sắp xếp công tác lưu trữ, bảo quản tư liệu lịch sử Đảng khoa học, áp dụng mô hình quản lý số hóa hệ thống tư liệu lưu trữ, đáp ứng công tác tra cứu, nghiên cứu, biên soạn và tuyên truyền, giáo dục lịch sử Đảng.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Các đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy**

- Các cấp ủy, tổ chức đảng, cơ quan, đơn vị và địa phương chủ động rà soát, xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện bảo đảm đồng bộ, thống nhất, phù hợp với tình hình thực tiễn. Chú trọng rà soát, biên soạn, xuất bản lịch sử đảng bộ, lịch sử truyền thống từng ngành, lĩnh vực; nhất là triển khai viết tiếp lịch sử đảng bộ địa phương; gắn công tác nghiên cứu, biên soạn lịch sử với tổng kết thực tiễn, nghiên cứu lý luận theo tinh thần Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, bảo đảm tính kế thừa, tiếp nối lịch sử truyền thống cách mạng và thành tựu phát triển của địa phương, cơ quan, đơn vị qua các thời kỳ. Riêng đối với các công trình lịch sử đảng bộ, lịch sử truyền thống của lực lượng vũ trang tỉnh thực hiện theo sự chỉ đạo và hướng dẫn của Bộ Quốc phòng và Bộ Công an.

- Các xã, phường, đặc khu rà soát công tác nghiên cứu, biên soạn, xuất bản lịch sử đảng bộ, lịch sử truyền thống của các xã, phường, thị trấn trước đây và xây dựng kế hoạch nghiên cứu, biên soạn, xuất bản lịch sử (*hoặc biên niên*) đảng bộ địa phương:

+ Đối với phường, xã có sự chia tách, sáp nhập: Trên cơ sở kế thừa thành quả phát triển của các xã, phường, thị trấn trước đó tiến hành nghiên cứu, tổng hợp chung, biên soạn và xuất bản lịch sử đảng bộ địa phương mình đến mốc thời gian tiến hành đại hội nhiệm kỳ 2025 - 2030.

+ Đối với các xã, đặc khu không có sự chia tách, sáp nhập tiếp tục nghiên cứu, biên soạn hoặc tái bản bổ sung lịch sử đảng bộ địa phương đến mốc thời gian kết thúc nhiệm kỳ gần nhất.

#### **2. Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo các đơn vị liên quan**

- Triển khai thực hiện tốt việc lồng ghép nội dung tuyên truyền, giáo dục lịch sử Đảng, lịch sử Đảng bộ tỉnh trong chương trình giảng dạy bộ môn lịch sử dân tộc, lịch sử địa phương, giáo dục công dân ở cấp trung học cơ sở và trung học phổ thông và trong bộ môn giáo dục chính trị tại các trường trung cấp, cao đẳng trên địa bàn tỉnh.

- Đề xuất, đăng ký đề tài khoa học cấp tỉnh về công trình lịch sử Đảng bộ tỉnh; đưa vào danh mục nhiệm vụ nghiên cứu, ứng dụng khoa học và công nghệ cấp tỉnh.

- Rà soát, kiểm kê di tích; xây dựng kế hoạch, phương án bảo tồn, tu bổ, tôn tạo

các di tích lịch sử cách mạng trên địa bàn tỉnh; đồng thời quản lý, khai thác và phát huy giá trị di tích gắn với giáo dục truyền thống, đạo đức cách mạng và phát triển du lịch của địa phương.

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy tham mưu, hướng dẫn, đảm bảo nguồn kinh phí cho công tác nghiên cứu, biên soạn, xuất bản lịch sử đảng bộ địa phương và lịch sử truyền thống các sở, ban, ngành, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh.

### **3. Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh**

Bám sát nội dung Chỉ thị số 20-CT/TW và Kế hoạch này, chủ động xây dựng kế hoạch nghiên cứu, biên soạn lịch sử truyền thống Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh; tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục lịch sử Đảng trong hội viên, đoàn viên, thanh thiếu nhi với các hình thức đa dạng, phù hợp như: Tổ chức diễn đàn, hội thảo, câu lạc bộ, các hội thi, cuộc thi trắc nghiệm, thi tìm hiểu về lịch sử Đảng...

### **4. Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy**

- Tham mưu Kế hoạch nghiên cứu, biên soạn lịch sử Đảng bộ địa phương năm 2026 và giai đoạn 2026 - 2030; nghiên cứu, biên soạn, lịch sử Đảng bộ các tỉnh cũ (*Lâm Đồng, Bình Thuận, Đắk Nông*) cho đến thời điểm sáp nhập tỉnh 01/7/2025: Lịch sử Đảng bộ tỉnh Bình Thuận, giai đoạn 2005 - 2025; Lịch sử Đảng bộ tỉnh Đắk Nông, giai đoạn 2015 - 2025; Lịch sử Đảng bộ tỉnh Lâm Đồng giai đoạn 2020 - 2025 và xây dựng Đề án “Số hóa tư liệu lịch sử Đảng bộ tỉnh Lâm Đồng”.

- Chủ trì, phối hợp rà soát, nghiên cứu tham mưu việc biên soạn, xuất bản lịch sử đảng bộ huyện, thành phố, thị xã cho đến thời điểm không tổ chức chính quyền cấp huyện ngày 01/7/2025.

- Hướng dẫn về chuyên môn, nghiệp vụ công tác nghiên cứu, biên soạn, thẩm định các công trình lịch sử Đảng bộ địa phương, lịch sử truyền thống; thực hiện nghiêm túc quy trình, quy định về nghiên cứu, biên soạn, thẩm định, xuất bản lịch sử đảng bộ các cấp và lịch sử các sở, ban, ngành, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh Lâm Đồng.

- Chủ động tham mưu nhiệm vụ về công tác lịch sử đảng cấp tỉnh; chú trọng định hướng công tác tuyên truyền, giáo dục lịch sử Đảng. Phối hợp mở lớp bồi dưỡng, tập huấn về chuyên môn, nghiệp vụ cho cán bộ, công chức, viên chức làm công tác lịch sử Đảng các cấp. Tham mưu, đề xuất nguồn kinh phí phù hợp cho các hoạt động triển khai nghiên cứu, biên soạn và tuyên truyền, giáo dục lịch sử Đảng.

- Theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 20-CT/TW và Kế hoạch này, kịp thời báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh ủy tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện.

### **5. Trường Chính trị tỉnh và Trung tâm chính trị các xã, phường, đặc khu**

Đưa nội dung lịch sử Đảng bộ tỉnh lồng ghép vào giảng dạy trong chương trình đào tạo trung cấp chính trị, sơ cấp chính trị và chương trình bồi dưỡng, tập huấn chuyên đề cho cán bộ, đảng viên.

## **6. Báo và Phát thanh, Truyền hình tỉnh**

- Phát huy vai trò của các cơ quan báo chí, truyền thông trong công tác tuyên truyền, giáo dục lịch sử Đảng; tăng cường xây dựng các chuyên trang, chuyên mục, phóng sự, phim tài liệu, chương trình phát thanh, truyền hình và các sản phẩm truyền thông đa phương tiện nhằm tuyên truyền sâu rộng về lịch sử Đảng Cộng sản Việt Nam, lịch sử Đảng bộ tỉnh Lâm Đồng và truyền thống cách mạng của địa phương, cơ quan, đơn vị.

- Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số, Internet, mạng xã hội, trí tuệ nhân tạo và các nền tảng truyền thông hiện đại trong công tác thông tin, tuyên truyền về ý nghĩa, vai trò, tầm quan trọng và kết quả triển khai thực hiện Chỉ thị số 20-CT/TW; đồng thời quảng bá, tuyên truyền các công trình lịch sử Đảng bộ tỉnh, lịch sử các đảng bộ trực thuộc Tỉnh ủy, lịch sử truyền thống của các sở, ban, ngành, địa phương và cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh.

### Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo và Dân vận TW (b/c),
- Học viện CTQG Hồ Chí Minh (b/c),
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c),
- Vụ Lý luận chính trị, Vụ địa phương III,  
Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương,
- Viện Lịch sử Đảng, Học viện CTQG Hồ Chí Minh,
- Ủy ban MTTQVN và các tổ chức CT - XH tỉnh,
- Các cơ quan tham mưu giúp việc Tỉnh ủy,
- Các đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,
- Trường Chính trị tỉnh,
- Báo và Phát thanh, Truyền hình tỉnh,
- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy, XH2.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ  
PHÓ BÍ THƯ**

**Phạm Thị Phúc**